
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №4 «Калинка» комбинированного вида» 

города Валуйки Белгородской области 

 

 

 

 

 

                                                              П Р И К А З 

 

 

11 апреля 2023 года                                                                № 55 - ОД 

 

Об итогах конкурса плакатов и газет  

на тему правильного питания «Если хочешь быть здоров»   

На основании письма министерства образования Белгородской области от 

26.07.2022года №17-09/14/2701 «О повышении качества организации 

питания детей в ДОО», в соответствии с приказом управления образования 

администрации Валуйского городского округа от 12.09.2022 года №587 – о/д 

«Об утверждении плана мероприятий по выявлению детей, имеющих 

заболевания, требующие индивидуального подхода в питании», с целью 

пропаганды здорового образа жизни и правильного питания среди 

дошкольников и их родителей в период с  03.04.2023 года по 10.04.2023года 

среди педагогов муниципального дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №4 «Калинка» комбинированного вида» города Валуйки 

Белгородской области проведен конкурс плакатов и газет на тему 

правильного питания «Если хочешь быть здоров».  

Конкурс проводился по следующим номинациям: 
 - обучающий плакат (газета) для дошкольников на тему правильного 
питания». 
 - плакат (газета) для родителей, содержащие материалы-консультации 
на тему правильного питания». 

На конкурс представлено 11 работ педагогов образовательной 

организации. 

Члены жюри провели экспертизу представленных конкурсных работ 

согласно критериям оценки:  

- соответствие заявленной тематике и предъявляемым требованиям- 5 баллов; 

- оригинальность и творческий подход (авторское исполнение, применение 

нестандартных творческих решений) – 5 баллов; 

- художественно-образная выразительность и композиционная целостность – 

5 баллов; 

- яркость, содержательность, художественное оформление плаката – 5 

баллов. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:  

1. Объявить победителем конкурса в номинации «Обучающий плакат (газета) 

для дошкольников на тему правильного питания» Бондарь Е. В. и 

Кононыхину Ю. В. воспитателей МДОУ «Детский сад № 4 «Калинка» 

комбинированного вида» города Валуйки Белгородской области. 



 

 

 

 
 

Highlight

Highlight

Highlight



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


